Beliau berujar, “Bahari aku
mangaji kada pintar nang kaya ikam-ikam ni pang, aku tumpul tapi cangkal.”

Beliau juga berpesan, apabila handak batamu Rasulullah, barasihi dahulu wadahnya.
Maksudnya adalah perbanyak ampun dan taubat terlebih dahulu.

Sekarang beliau telah tiada, meninggal 10 Dzulhijjah 1414 H (1994 M), tapi ilmu dan

2 / 3

Ulama Banjar yang Sering Bertemu Rasulullah - 05-05-2020
by Nur Hidayatullah - Alif.ID - https://alif.id

semangat dakwah beliau diwarisi anak-anak beliau, di antaranya Almukarram Tuan Guru
KH Muhammad Bakhiet (Mudarris Al-Hikam di Aswaja TV) dan KH Abdussalam (ulama
produktif).